Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072300215

215

Nº 138, sexta-feira, 23 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 22 de julho de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a
licitação na modalidade Pregão de forma Eletrônica nº 055/2021 - Processo
Administrativo nº 320/2021 objetivando o Registro de preços para futura aquisição de
Kits de Teste Rápido COVID-19, objetivando auxiliar no diagnóstico de pacientes com
suspeitas de infecção causada pelo Coronavírus (COVID-19), atendendo as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo menor
preço/lance global por lote. Data da Sessão: 05 de agosto de 2021, às 14h00min
(horário de Brasília). Local: www.bll.org.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no
seguinte endereço eletrônico:

Em 7 de julho de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto Chamamento Público para
credenciamento de pessoa jurídica contratação de exames de ressonância magnética
nuclear, tomografia computadorizada, citopatológico, mamografia, ultrassonografia /
ecocardiogama, radiologia, laboratoriais, dentre outros, destinados aos usuários do sistema
municipal de saúde do município de Macaúbas/Bahia, conforme especificações contidas em
Edital e seus anexos. A entrega da documentação ocorrerá a partir do dia 23/07/2021, das
08h00min às 12h00min no Setor de Licitação, situado na sede da Prefeitura Municipal, Rua
Dr. Manoel Vitorino, nº 460- Centro - Macaúbas - BA, permanecendo em aberto para
qualquer novos interessados. Edital e informações: http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/,
sede da Prefeitura Municipal, Rua Dr. Manoel Vitorino, nº 460- Centro - Macaúbas - BA,
Telefones: (77) 9 8105-8098.

Macaúbas-BA, 22 de julho de 2021.
EDBÉRIO MARCONDES NASCIMENTO CAIRES

Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2021

O Município de MACAUBAS/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados a realização dos Pregões abaixo relacionados, conforme datas abaixo
indicadas. http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, www.licitacoes-e.com.brou no endereço
: Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77- 8105-8098. PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2021 -
Abertura de propostas dia 11/08/2021, às 8h. Objeto: aquisição PARCELADA de materiais
diversos de limpeza (ALCOOL E SACOS PLASTICOS) destinados a atender a demanda dos
órgãos da prefeitura municipal de Macaúbas/BA. Informações no site: www.licitacoes-
e.com.br .

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, dia 09/08/2021, às 09:00horas.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, PEVENTIVA E CORRETIVA, DE PRÉDIOS PÚBLICOS, NO
MUNCIPIO DE MADREA DE DEUS/BA, conforme Termo de Referência e Planilha de Orçamento
Básico. O certame será realizado na sala de Reuniões da Secretária Municipal de Governo -
SEGOV, na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, Nº 55, Centro, CEP 42600-000, Madre de
Deus/BA, Prédio do Centro Administrativo - Anexo A. Disponibilidade do Edital pelo
site:https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus

&palavra=Prefeitura&pg=buscar# ou na Secretária Municipal de Administração -
SEAD, sala de licitações e endereço acima, do Prédio do Centro Administrativo - Anexo B,

Tel.: 71 3606-0424 - RAMAL 214, das 08:30 às 13:30horas. E-mail da CPL para consultas:
cpl.madre21@gmail.com.

Madre de Deus-BA, 22 de julho de 2021.
SR. ALMIRO MÁRIO CAMPOS SALES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 06/08/2021 às 08h00min, no site
https://www.comprasnet.gov.br/. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa visando a aquisição futura de equipamentos laboratoriais para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da cidade de Matina-BA. O
Edital encontrase disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 06/08/2021 às 09h30min, no site
https://www.comprasnet.gov.br/. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao
Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da

Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 06/08/2021 às 14h15min, no site
https://www.comprasnet.gov.br/. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para prestação de serviço empreitada de mão de
obra, para atendimento as demandas das diversas secretarias do município de Matina - Ba.
O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 06/08/2021 às 15h30min, no site
https://www.comprasnet.gov.br/. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa visando a aquisição de dois veículos zero quilômetro para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matina. O Edital
encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 22 de julho de 2021.
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIA SRP Nº 47/2021

O Município de Medeiros Neto, por intermédio do Pregoeiro torna público que
realizará no dia 04 de Agosto de 2021, as 09h00min, licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços Menor Preço Por Lote, que objetiva a eventual aquisição
de Equipamentos e Materiais Permanentes tais como: (Ar Condicionado, Armário, Arquivo,
Bebedouro, Cadeira Giratória, Fogão, Geladeira, Freezer, Purificador, Televisor, Casinha de
Boneca, conjunto de colchonete...), para atender as necessidades das Diversas Secretarias
do Município de Medeiros Neto/BA, conforme quantidades, condições e especificações
minuciosamente descritas nos anexos contidos no Edital. Edital disponível no setor de
Licitações da Prefeitura Municipal ou Fone: (73) 3296-1521, no horário das 08h00min ás
12h00min. Demais atos serão publicados no Diário Oficial do Município (DOEM).

Medeiros Neto-BA, 22 de julho de 2021.
GILDÁSIO DE JESUS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

Abert.: 11/08/21 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na pavimentação
em paralelepípedo nas ruas Góes Calmon (trecho 1 e Trecho 2) e rua Tereza Moura
Micucci no Município de Calmon. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 25/2021

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
025/2021/SRP, no dia 05/08/2021, as 09:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição de produtos de ferro e aço para atender as
necessidades do Município de Milagres Bahia. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das
08h00min as 12h00min ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-BA, 22 de julho de 2021.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Pregoeiro do Município de Mirangaba, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, torna público que o Pregão Presencial nº 018/2021, o qual tem por objeto:
Contratação de empresa para locação de equipamentos de eletrocardiógrafo para a
realização de exames de eletrocardiograma no Hospital Municipal e PSF´s, com a
elaboração e emissão de laudos digitais, em pacientes assistidos pelo Sistema Único de
Saúde - SUS - originários das unidades de Saúde do município de Mirangaba, Bahia, está
REVOGADO, com vistas à adequação do objeto licitado. Para maiores informações, os
interessados poderão entrar em contato com à Comissão Permanente de Licitações em
horário comercial, isto é, das 08:00h às 13:00h, pelo e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com
ou pelos telefones (74) - 3630-2113

Mirangaba - BA, 22 de julho de 2021.
ALEXSANDRO TEIXEIRA SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; contratação de empresa
para aquisição de medicamentos, penso, injetáveis, descartáveis, desinfetantes e
antissépticos, odontológico e permanente, Data e horário da sessão de abertura;
03/08/2021 as 09h00min horas, Obs. O edital estará disponível no Diário Oficial da
Prefeitura de Mirante - Bahia, Informações pelo fone: (77) 3468-1029.

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-23T01:32:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial